

EUX

Prøvevejledning

Kommunikation og IT, niveau C

Prøvens form og forløb	<p>Der afholdes en individuel mundtlig prøve på grundlag af din afsluttende projektopgave.</p> <p>Om den afsluttende projektopgave: Den afsluttende projektopgave er adgangsgivende til den mundtlige prøve, er stillet af underviseren, og skal give eleverne flere projektemner at vælge imellem. Arbejdet med den afsluttende projektopgave har et omfang på 10-15 timers undervisningstid. Projektopgaven kan løses individuelt eller i grupper af højst tre personer. Den afsluttende opgavebesvarelse består af mindst et kommunikationsprodukt med tilhørende rapport, der dokumenterer elevernes teoretiske og praktiske overvejelser med at udforme kommunikationsproduktet eller kommunikationsprodukterne. Rapportens omfang svarer til ca. fem til 12 normalsider á 2400 anslag inklusive mellemrum, eksklusiv forside, figurer, tabeller, illustrationer, noter, litteraturliste og bilag. Gruppen har fælles ansvar for det afleverede.</p> <p>En fortegnelse over eksaminandernes valg af opgaveformuleringer bliver sendt af underviser til censor forud for prøvens afholdelse. Censor har ikke set elevens afsluttende opgave. Den afsluttende opgavebesvarelse må ikke forinden prøven være evalueret af læreren/eksaminator.</p> <p>Om den mundtlige prøve: Eksaminationstiden er ca. 24 minutter. Der gives ingen forberedelsestid. Eksaminationen tager udgangspunkt i din præsentation af din afsluttende projektopgave. Til den mundtlige præsentation anvender du et relevant præsentationsmedie (eksempelvis en PowerPoint). Eksaminationen former sig herefter som en uddybende samtale mellem dig og eksaminator med udgangspunkt i din præsentation af opgavebesvarelsen.</p> <p>Din præsentation må højst omfatte halvdelen af eksaminationstiden.</p>
Bedømmelsesgrundlag	Der gives én karakter ud fra en helhedsbedømmelse af din mundtlige præstation.
Bedømmelseskriterier	<p>Bedømmelsen er en vurdering af, i hvilken grad din præstation opfylder fagets faglige mål. Du kan finde fagets faglige mål i læreplanen.</p> <p>Der lægges vægt på:</p> <ul style="list-style-type: none"> • inddragelse af teoretiske og metodiske overvejelser i forbindelse med fremstilling af kommunikationsproduktet • inddragelse af konstruktiv feedback i udarbejdelse af kommunikationsproduktet • perspektivering til etiske problemstillinger i forbindelse med projektet • omhu ved produktion af kommunikationsproduktet • evnen til at demonstrere overblik over kommunikationsproduktionen i sin kontekst • faglig indsigt og selvstændighed i den faglige dialog om projektet
Bedømmelse	<p>Din præstation bedømmes med 7-trinsskalaen</p> <p>Din præstation helhedsbedømmes i forhold til fagets mål samt fagets bedømmelseskriterier.</p>
Omprøve	Der findes ingen omprøve i faget.

Sygdom	<p>Hvis du er forhindret i at gennemføre prøven pga. sygdom, tilbydes du en sygeprøve snarest muligt.</p> <p>En sygeprøve tæller ikke som et nyt prøveforsøg. Du skal som udgangspunkt dokumentere din sygdom med en lægeerklæring. Du dækker selv udgiften hertil.</p>
Klageadgang	<p>I forbindelse med prøver kan du klage over eksaminationsgrundlaget, prøveforløbet eller bedømmelsen. Klagevejledning findes på skolens hjemmeside her.</p>
Regelgrundlag	<p>Regelgrundlaget for denne prøvevejledning findes i:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bekendtgørelse om erhvervsuddannelser • Bekendtgørelse af lov om erhvervsfaglig studentereksamen i forbindelse med erhvervsuddannelse (eux) m.v. • Bekendtgørelse om krav til udformning af eux-forløb • Bekendtgørelse om prøver og eksamen i de almene og studieforberevende ungdoms- og voksenuddannelser • Bekendtgørelse om karakterskala og anden bedømmelse • Det lokale eksamensreglement for gymnasiale fag ved SOSU Fyn <p>For undervisere henvises i øvrigt til skolens eksamensprincipper.</p>